
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato AFFARI GENERALI n° 76 del 20-02-2024

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16

31030 CASIER (TV)

ORIGINALE

AFFARI GENERALI

Ufficio: DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE N. 76

del 20-02-2024

Oggetto: CENTRO STUDI AMMINISTRATIVI DELLA MARCA TREVIGIANA - 

SUPPORTO FORMATIVO ALL'UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI

Richiamato il decreto sindacale n. 16 del 23-08-2023 con il quale la sottoscritta dott.ssa Francesca 

Toscan Funzionario Amministrativo - Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione – è stata 

confermata titolare di posizione organizzativa, ora titolare di EQ (Elevata Qualificazione), del Settore 

I – Affari Generali;

Premesso che con determinazione n. 41 del 31-01-2024 è stata impegnata, anche per il corrente anno, 

l’adesione all’Associazione Comuni della Marca Trevigiana, C.F. 80020100261, nonché al Centro 

Studi Amministrativi della Marca Trevigiana, P.I. e C.F.03052880261;

Vista l’esigenza di un percorso di formazione all’Ufficio Servizi Demografici, caratterizzato da una 

nuova assunzione e numerose attività e adempimenti in vista delle elezioni previste per il mese di 

giugno;  

Appurato che il comunicato ANAC del 10.01.2024 concede sino al 30-09-2024 la possibilità di 

affidare beni/servizi/lavori sino a 5.000,00 € senza ricorrere alle Piattaforme di Approvvigionamento 

Digitale (PAD);

Ritenuto di affidare il servizio di formazione al Centro Studi Amministrativi della Marca Trevigiana 

in quanto le prestazioni hanno sempre soddisfatto le esigenze dell’ente e la particolarità e specificità 

del servizio richiede necessariamente un rapporto fiduciario con il fornitore dello stesso;

Ritenuto di affidare detto servizio al Centro Studi Amministrativi della Marca Trevigiana per un 

importo complessivo presunto di € 3.350,00 esente IVA come da offerta acquisita al nostro prot. n. 

2580 del 14-02-2024;

Visto il D. Lgs. 23.6.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;

Richiamato l’allegato 1 al D.P.C.M. 28.12.2011, in forza del quale l’impegno è imputato 

nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza;



COMUNE DI CASIER

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato AFFARI GENERALI n° 76 del 20-02-2024

Visti:

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 22-12-2023, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione della nota di aggiornamento del DUP 2024-2026;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 22-12-2023, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024-2026;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 212 del 22-12-2023, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del PEG finanziario 2024-2026;

- il combinato disposto degli artt.107 e 109 del D. Lgs. 267/2000, che attribuisce ai 

Responsabili dei Servizi gli atti di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;

- l’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000 “Impegno di spesa”;

- il D. Lgs. 33/2013;

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi vigente;

- il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.38 del 

30/11/2017;

Visti altresì:

- la legge 13/08/2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 

in materia di normativa antimafia” e la determinazione dell’Autorità di Vigilanza n. 10 del 

22-12-2010;

- il vigente Regolamento comunale per le forniture di beni e servizi da eseguirsi in economia

adottato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 17-12-2007;

- il vigente Codice dei Contratti Pubblici D. Lgs. n. 36/2023;

- il Testo Unico delle Leggi degli Enti Locali ex D. Lgs. n. 267/2000;

Dato atto:

- che si è adempiuto alle disposizioni previste dall’art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i., 

mediante la richiesta all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 

Forniture del “Codice Identificativo di Gara” CIG B06FF68257;

- dell’esito favorevole al casellario ANAC; 

- che il Documento Unico di Regolarità Contributiva è regolare (scadenza validità 21-03-2024);

Evidenziato che in capo al sottoscritto non sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi;

DETERMINA

1. di impegnare per quanto espresso in narrativa in favore del Centro Studi Amministrativi della 

Marca Trevigiana, la somma sotto indicata:

Capitolo Codice di Bilancio Codice Siope Anno 2024 Codice 

Beneficiario

30246 01.07-1.03.02.16.999 1030216999 3.350,00 44

2. di dare atto che al presente provvedimento è assegnato il Codice Identificativo di Gara CIG n. 

B06FF68257 in ottemperanza all’art. 3 della legge 136/2010;

3. di dare che la presente determinazione rientra negli obblighi di pubblicazione sul sito del 

Comune di Casier, sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013; 



COMUNE DI CASIER

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato AFFARI GENERALI n° 76 del 20-02-2024

4. di dare altresì atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, 

né in capo al responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto, né in capo al 

responsabile dell’istruttoria, anche ai sensi del combinato disposto degli artt. 6 bis della L. 

241/1990 e 6-7 del D.P.R. 62/2013

Il Responsabile del Servizio

Toscan Francesca

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


